２０２３年５月１６日

各 位

株式会社みちのく銀行

ＥＳＧ型私募債（寄付タイプ）発行による贈呈式の開催について

 株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、地方創生にかかる地域貢献の取組みの一

つとしてＥＳＧ型私募債（寄付タイプ）『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』の取扱いを

行っております。

『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』は、私募債発行に際して当行が申し受ける手数料

の一部（私募債発行額の０．２％相当額）を寄付金として拠出し、発行企業が指定した学校また

は自治体、各種施設等に対して、必要な物品等の寄贈を行うものです。

この度、当行が引き受けしたＥＳＧ型私募債について、下記のとおり「贈呈式」を開催します

ので、お知らせいたします。

記

１．「隆伸工業株式会社」による贈呈式

開 催 日 時
２０２３年５月１９日（金）１１：００～１１：４０

※贈呈式につきましては、１１時１０分より開催となります。

発 行 企 業 隆伸工業株式会社

寄 贈 先 社会福祉法人内潟療護園

場    所
社会福祉法人内潟療護園 交流室

（青森県北津軽郡中泊町大字深郷田字甘木１２０番２）

出 席 者

( 予 定 )

社会福祉法人内潟療護園 理事長 野上 一幸 様

社会福祉法人内潟療護園 事務局長 成田 道稔 様

隆伸工業株式会社 代表取締役 敦賀 鉄正 様

 株式会社みちのく銀行 常務執行役員弘前地区本部長 工藤 隆紀

 株式会社みちのく銀行 中里支店支店長 馬場 啓

 株式会社みちのく銀行 中里支店法人営業課長 長谷川 裕也

寄 贈 品 寄付金合計２０万円が「テレビ」購入代金の一部に充てられます。

２．私募債の概要

発 行 企 業 隆伸工業株式会社

発 行 金 額 １億円

発 行 日 ２０２２年１１月１８日（金）

（参考）ＥＳＧ型私募債（寄付タイプ）『みちぎんＭｉＲａｉ－ｅ(みらいへ)貢献ボンド』の概要

以 上

適 債 基 準 当行所定の適債基準に該当するお客さま

発 行 限 度 額
３，０００万円～５億円

（１，０００万円単位）

償 還 方 法
①満期一括型

②定時償還型

期 間 ２年以上７年以内（１年単位）

担 保 無担保（みちのく銀行１００％保証)

引 受 手 数 料
０．２０％（通常の私募債より０．０５％引下げします。）

※その他、別途保証料・手数料が必要となります。

発 行 メ リ ッ ト

①固定金利による長期的安定資金の調達が可能です。

②私募債発行を通じてＥＳＧ経営、地域貢献ができ、企業価値向上が図れま

す。